
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева» 

 (МБОУ Гимназия № 6) 

 

П Р И К А З 

 

От 03.09.2024 г          № 328 - п 

 

О дополнительных мерах социальной поддержки 

для отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций  

 

В целях социальной поддержки отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, на основании постановления Правительства Кемеровской 

области - Кузбасса от 28 декабря 2023 г. № 899 «О реализации подпункта 3 пункта 1 и пункта 

2 статьи 7 Закона Кемеровской области от 14.02.2005 № 25-ОЗ «О социальной поддержке 

инвалидов», постановлений администрации Междуреченского городского округа от 

21.10.2022 № 2373-п «О внесении изменений в постановление администрации 

Междуреченского городского округа от 12.03.2020 № 464-п «О дополнительных мерах 

социальной поддержки для отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Междуреченского городского округа», от 03.02.2023 № 

184-п «О внесении изменений в постановления администрации Междуреченского городского 

округа», от 07.10.2020 № 1775-п «О внесении изменений в постановление администрации 

Междуреченского городского округа от 12.03.2020 № 464-п «О дополнительных мерах 

социальной поддержки для отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Междуреченского городского округа», Приказа 

начальника МКУ УО Череповской Т.Л. от 01.08.2024 № 518 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки для отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Далакян Н.В., главного специалиста, ответственным лицом за  предоставление 

бесплатного питания обучающимся 1-11 классов. 

2. Далакян Н.В., главному специалисту: 

2.1. организовать учет фактического количества обучающихся, получающих бесплатное 

питание в МБОУ Гимназия № 6; 

2.2. предоставлять ежемесячно (до 5 числа) в централизованную бухгалтерию МКУ «УО» 

списки обучающихся, получивших бесплатное питание в МБОУ Гимназия № 6 за прошлый 

месяц; 

2.3. организовать с 03.09.2024 по 31.12.2024 года бесплатное питание в период учебного 

процесса: 

2.3.1.  на сумму 75 рублей в день обучающимся: 

 из многодетных семей,  

 из опекаемых семей; 

 из семей участников СВО; 
2.3.2. на сумму 100 рублей в день, обучающимся 1-11-х классов с ограниченными 

возможностями здоровья (далее – ОВЗ).  

2.4.3. на сумму 150 рублей в день детям – инвалидам без статуса ОВЗ. 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя  

 

Директор МБОУ Гимназия № 6                                                                     Г.А. Четверухина 

 

С приказом ознакомлен                Далакян Н.В. 

 В дело 03.01. 


